

**Squar de teren cu  
nr.cad.3153217164 din  
mun.Chisinau, com.Stauceni,  
str.Gratiesti 9/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 54-2-1**  
**Squar de teren**

Valoarea de deviz 654 145,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,65	421,54 0,00	274,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,65	683,85 0,00	444,50 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	87,75	12,56 0,00	1 102,20 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,65	82,35 17,74	53,53 11,53
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 ( в насыпь 27 м3, в а/с 21 м3)	100 m3	0,48	550,00 0,00	264,00 0,00
6	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj	100	0,27	962,96	260,00

1	2	3	4	5	6	7
	k=3	din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	m3		0,00	0,00
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,27	900,81 175,11	243,22 47,28
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - solul de prisos	100 m3	0,21	783,33 0,00	164,50 0,00
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	36,75	12,57 0,00	462,00 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,21	98,14 21,95	20,61 4,61
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I -pentru inverzire	100 m3	1,65	683,03 0,00	1 127,00 0,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	222,75	12,56 0,00	2 798,40 0,00
13	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	825,00	8,07 8,07	6 659,73 6 659,73
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	8,25	772,96 277,96	6 376,89 2 293,14
15	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	8,25	45,59	376,13

1	2	3	4	5	6	7	
					38,09	314,25	
		<i>Total</i>	lei				20 626,71
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>					<b>20 626,71 9 330,54</b>
		<b>1.2. Pavaj</b>					
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2	440,00	78,63 14,76	34 597,02 6 494,82	
17	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	440,00	8,23 2,34	3 621,90 1 027,50	
18	DE13B ksal=0.5	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr.6cm.(мелкогазмерные плитки) + (adaugat ciment portland M400 saci, (pentru strat) 7,87kg/m2)	m2	440,00	239,92 70,92	105 566,69 31 205,59	
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR 100*30*15	m	100,00	152,28 39,21	15 227,88 3 920,88	
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR100x20x8	m	345,00	77,81 17,30	26 844,89 5 967,81	
		<i>Total</i>	lei				185 858,38
		<b>Total Pavaj Inclusiv salariu</b>					<b>185 858,38 48 616,60</b>
		<b>1.3. Demontarea acoperisului vechi</b>					
21	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	225,00	7,50 7,50	1 686,56 1 686,56	

1	2	3	4	5	6	7
22	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	225,00	17,30 17,30	3 892,05 3 892,05
23	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	124,00	9,80 9,80	1 215,48 1 215,48
24	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	124,00	7,50 7,50	929,48 929,48
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	76,00	64,00 64,00	4 864,20 4 864,20
26	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	76,00	12,56 0,00	954,80 0,00
27	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,48	104,96 21,63	50,38 10,38
		<i>Total</i>	lei			13 592,95
		<b>Total Demontarea acoperisului vechi Inclusiv salariu</b>				<b>13 592,95 12 598,15</b>
		<b>1.4. Elemente de exterior</b>				
28	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale - ПОД СВЕТИЛЬНИКИ	m3	71,00	85,83 85,83	6 093,93 6 093,93
29	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	32,00	121,66 121,66	3 893,20 3 893,20
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	89,00	17,87 17,87	1 590,84 1 590,84
31	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	89,00	43,42 42,67	3 864,24 3 797,49

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12/15(M-200)	m3	13,16	1 313,89 221,96	17 290,73 2 921,05
33	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	116,33	144,84 69,19	16 849,36 8 049,34
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	95,40	39,24 12,11	3 743,84 1 154,93
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	4,10	84,08 73,83	344,74 302,72
36	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg	412,98	60,01 34,60	24 782,70 14 287,57
37	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2	18,62	57,23 46,70	1 065,66 869,51
38	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare - tip Rebo	buc	11,00	451,91 415,15	4 971,05 4 566,67
39	TsH91B	Instalarea urnelor - tip City	buc	12,00	3 403,80 340,19	40 845,62 4 082,32
40	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor -засыпка мелким гравием возле скамеек	100m2	0,02	346,00 346,00	6,92 6,92
41		Мелкий гранитный гравий - цветной	kg	80,00	10,00 0,00	800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			126 142,83
		<b>Total Elemente de exterior Inclusiv salariu</b>				<b>126 142,83 51 616,49</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.5. Inverzirea</b>				
42	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	72,00	61,70 61,70	4 442,13 4 442,13
43	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	36,00	578,33 0,83	20 819,98 29,98
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja occidentalis Globoss	buc	12,00	319,00 45,55	3 828,05 546,62
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Mint Julep	buc	18,00	371,01 45,55	6 678,15 819,93
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Catalpa Globusum H180-200 cm d 12-14	buc	6,00	943,00 45,55	5 658,03 273,31
47	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	36,00	263,01 0,51	9 468,45 18,45
48	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Physocarpus Diabolo	buc	12,00	224,53 20,76	2 694,36 249,09
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Berberis Superba	buc	24,00	193,33 20,76	4 640,01 498,19
50	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,36	544,72 123,33	196,10 44,40
51	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	0,36	207,00 46,44	74,52 16,72
		<i>Total</i>	lei			58 499,78
		<b>Total Inverzirea Inclusiv salariu</b>				<b>58 499,78 6 938,82</b>
		<i>Total</i>	lei			404 720,65
		<b>Total Amenajare Inclusiv salariu</b>				<b>404 720,65 129 100,60</b>
		<b>2. Utilaje</b>				
52	ArtMet	Banca pentru parc	buc	11,00	4 500,00 0,00	49 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	ArtMet	Cos de gunoi	buc	12,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			49 500,00
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>49 500,00</b>

		Total	lei	454 220,65
		Asigurari sociale	24 %	30 984,14
		Cheltuieli de transport	3 %	9 415,48
		Cheltuieli directe		494 620,27
		Cheltuieli de regie	7 %	34 623,42
		Total		529 243,69
		Beneficiu de deviz	3 %	15 877,31
		Total		545 121,00
		TVA	20 %	109 024,20
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>654 145,20</b>
				<b>129 100,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Squar de teren cu  
nr.cad.3153217164 din  
mun.Chisinau, com.Stauceni,  
str.Gratiesti 9/1**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 54-2-1 Squar de teren

**Valoarea de deviz 654 145,20 lei**

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 54-2-1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	45,40	57,66	2 617,76
2.	7123011000200	Betonist	h-om	111,55	57,66	6 431,97
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	122,15	57,66	7 043,17
4.	7129020012800	Pavator	h-om	476,26	57,66	27 461,16
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	199,96	57,66	11 529,70
6.	7136080025001	Montator	h-om	20,03	57,66	1 154,93
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	106,50	57,22	6 093,93
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,33	57,66	1 172,23
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	206,49	57,66	11 906,21
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	527,20	57,66	30 398,36
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,01	57,66	3 690,82
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,47	57,66	12 078,04
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,46	57,66	7 522,32
		<b>Total manopera</b>				<b>129 100,60</b>

**Material:**

1.	0018	Ciment pentru strat (adaugator)	kg	3 462,80	1,50	5 194,20
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,72	10,00	187,20
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	32,67	125,00	4 083,75
4.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	103,25	15,00	1 548,75
5.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	1,02	36,00	36,72
6.	1111000125001	Thuja occidentalis Globoss	buc	12,48	200,00	2 496,00
7.	1111000126001	Mint Julep	buc	18,72	250,00	4 680,00
8.	1111000127001	Catalpa Globusum H180-200 cm d 12-14	buc	6,24	800,00	4 992,00
9.	1111000128002	Puieti arbusti Physocarpus Diabolo	buc	12,48	180,00	2 246,40
10.	1111000129002	Puieti arbusti Berberis Superba	buc	24,96	150,00	3 744,00
11.	1212121212121	apa	m3	4,53	7,50	33,98
12.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	84,08	345,00	29 007,60
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	345,00	0,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,03	225,00	456,75
15.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	24,64	225,00	5 544,00
16.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,30	25,00	32,50
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,94	6,00	5,64
18.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,80	36,00	64,80
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	7 500,00	450,00
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,41	7 500,00	3 075,00
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,63	300,00	3 489,00
22.	2030112931112	Urne tip City	buc	12,00	2 980,00	35 760,00
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,80	1 500,00	2 700,00
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,37	17,20	6,36
25.	2320187315789	Decofrol	kg	13,96	12,50	174,50
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,93	32,00	61,76
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,17	35,00	110,95
28.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,93	15,00	13,95
29.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,13	32,00	132,16
30.	2513206621461	Banca pe 2 picioare - - tip Rebo	buc	11,00	4 500,00	49 500,00
31.	2651122100023	Ciment portland	kg	704,00	1,50	1 056,00
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	701,90	1,50	1 052,85



33.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	446,60	135,00	60 291,00
34.	2663102100000	Beton	m3	1,41	980,00	1 381,80
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,86	0,00	0,00
36.	2663102100015	Beton C12/15(M-200)	m3	13,62	980,00	13 347,60
37.	2666122800326	Bordura beton pentru trotuare BR100x20x8	m	346,72	58,00	20 109,76
38.	2666122800384	Bordura beton pentru trotuare BR 100*30*15	m	100,50	105,00	10 552,50
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,41	5,00	32,05
40.	2710703518270	Otel profilat	kg	433,63	20,00	8 672,60
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,82	20,00	116,40
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	100,21	22,00	2 204,62
43.	2830127303001	Arbori	buc	37,80	550,00	20 790,00
44.	2830127303002	Arbusti	buc	37,80	250,00	9 450,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,31	20,00	186,20
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,96	35,00	33,60
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,06	35,00	72,10
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,90	35,00	1 221,50
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,90	0,50	17,45
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,58	0,30	0,17
51.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	3,30	20,00	66,00
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,49	20,00	69,80
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,80	250,00	2 200,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,48	1,42	3,52
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,09	7,50	195,69
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,96	7,50	22,20
57.	4100126202818	Apa	m3	10,12	7,50	75,90
58.	500230	Мелкий гранитный гравий - цветной	kg	80,00	10,00	800,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>313 849,28</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,95	15,00	14,25
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,01	194,00	195,94
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,42	194,00	1 245,48
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,96	350,00	1 736,00
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,99	200,00	798,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,49	200,00	98,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,90	24,00	189,60
8.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,06	190,00	201,40
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,63	36,00	274,68
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,29	250,00	822,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,17	220,00	5 317,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,42	156,00	377,52
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>11 270,77</b>

Total	lei	454 220,65
Asigurari sociale	24 %	30 984,14
Cheltuieli de transport	3 %	9 415,48
Cheltuieli directe		494 620,27

Cheltuieli de regie	7 %	34 623,42
Total		529 243,69
Beneficiu de deviz	3 %	15 877,31
Total		545 121,00
TVA	20 %	109 024,20
<b>Total deviz:</b>		<b>654 145,20</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Squar de teren cu nr.cad.3153217164 din Investitor  
mun.Chisinau, com.Stauceni, str.Gratiesti 9/1**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			421,54 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	200,00	421,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			683,85 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	683,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			444,50
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 102,20
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			82,35 17,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	345,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	64,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,53
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 ( в насыпь 27 м3, в а/с 21 м3)	100 m3			550,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,00
6	TsC22B1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			962,96 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	962,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,00
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			900,81 175,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	175,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	194,00	725,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,22
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - solul de prisos	100 m3			783,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	783,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164,50
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			462,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,14 21,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	21,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	345,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	76,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,61
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I -pentru inverzire	100 m3			683,03 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	683,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 127,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 798,40
13	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			8,07 8,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	57,66	8,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 659,73

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			772,96 ----- 277,96
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,96
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 376,89
15	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			45,59 ----- 38,09
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,13
		<b>1.2. Pavaj</b>				
16	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2			78,63 ----- 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	345,00	60,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	7,50	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	194,00	2,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	156,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 597,02
17	DII12 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11	m2			8,23 ----- 2,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	2,34
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	345,00	5,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 621,90
18	DE13B ksal=0.5	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - gr.6cm.(мелкогабаритные плитки) + (adaugat ciment portland M400 saci, (pentru strat) 7,87kg/m2)	m2			239,92 ----- 70,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	46,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	24,79
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	135,00	137,02
	0018	Ciment pentru strat (adaugator)	kg	7,8700	1,50	11,80
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	225,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	7,50	0,17
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105 566,69
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR 100*30*15	m			152,28 ----- 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	225,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,50	0,04
	2666122800384	Bordura beton pentru trotuare BR 100*30*15	m	1,0050	105,00	105,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 227,88
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BR100x20x8	m			77,81 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,67
	2666122800326	Bordura beton pentru trotuare BR100x20x8	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 844,89
		<b>1.3. Demontarea acoperisului vechi</b>				
21	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
						7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 686,56
22	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			17,30
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 892,05
23	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			9,80
						9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 215,48
24	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,50
						7,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			929,48
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 864,20
26	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,56
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,80
27	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			104,96
						21,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	345,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,38
		<b>1.4. Elemente de exterior</b>				
28	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale - под светильники	m3			85,83
						85,83
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	57,22	85,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 093,93
29	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66
						121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 893,20
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
						17,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 590,84
31	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			43,42 ----- 42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,50	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 864,24
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12/15(M-200)	m3			1 313,89 ----- 221,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,05
	2663102100015	Beton C12/15(M-200)	m3	1,0250	980,00	1 014,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,50	0,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 290,73
33	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,84 ----- 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	35,00	10,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	29,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 849,36
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			39,24 ----- 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,65
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	36,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 743,84
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			84,08 ----- 73,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	57,66	73,83
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	36,00	8,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,74
36	CO07B	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ	kg			60,01 ----- 34,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	20,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,42	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-	kg	0,0100	32,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		3				
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 782,70
37	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			57,23
						46,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	35,00	5,96
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	25,00	1,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	17,20	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	6,00	0,24
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 065,66
38	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare - tip Rebo	buc			451,91
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	980,00	35,64
	1212121212121	apa	m3	0,1500	7,50	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 971,05
39	TsH91B	Instalarea urnelor - tip City	buc			3 403,80
						340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931112	Urne tip City	buc	1,0000	2 980,00	2 980,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	980,00	82,48
	1212121212121	apa	m3	0,1500	7,50	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 845,62
40	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor -засыпка мелким гравием возле скамеек	100m2			346,00
						346,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	57,66	346,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,92
41		Мелкий гранитный гравий - цветной	kg			10,00
						0,00
	500230	Мелкий гранитный гравий - цветной	kg	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
		<b>1.5. Inverzirea</b>				
42	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adancime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			61,70
						61,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	61,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 442,13
43	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			578,33
						0,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,83
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	550,00	577,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 819,98
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Thuja occidentalis Globoss	buc			319,00
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000125001	Thuja occidentalis Globoss	buc	1,0400	200,00	208,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	7,50	0,01
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	36,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	1 500,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 828,05
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Mint Julep	buc			371,01
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000126001	Mint Julep	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	7,50	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	36,00	1,44
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	1 500,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 678,15
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Catalpa Globusum H180-200 cm d 12-14	buc			943,00
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000127001	Catalpa Globusum H180-200 cm d 12-14	buc	1,0400	800,00	832,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	7,50	0,01
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	36,00	1,44
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	1 500,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 658,03
47	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			263,01
						0,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,51
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	250,00	262,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 468,45
48	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Physocarpus Diabolo	buc			224,53
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000128002	Puieti arbusti Physocarpus Diabolo	buc	1,0400	180,00	187,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	7,50	0,01
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	1 500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 694,36
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Berberis Superba	buc			193,33
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000129002	Puieti arbusti Berberis Superba	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	7,50	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	1 500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 640,01
50	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			544,72
						123,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	123,33
	1212121212121	apa	m3	2,0000	7,50	15,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	190,00	406,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,10
51	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			207,00
						46,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	57,66	46,44
	1212121212121	apa	m3	1,0000	7,50	7,50
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	190,00	153,06



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,52
		<b>2. Utilaje</b>				
52	ArtMet	Banca pentru parc	buc			4 500,00
						0,00
	2513206621461	Banca pe 2 picioare - - tip Rebo	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 500,00
53	ArtMet	Cos de gunoi	buc			0,00
						0,00
	2030112931112	Urne tip City	buc	0,0000	2 980,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.